
Stránka 1 z 8 

   

Rámcová smlouva o poskytnutí služeb 
č.  

dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

Smluvní strany: 
 

Poskytovatel: 
Grant Thornton Advisory s.r.o. 
se sídlem:    Praha 1, Jindřišská 937/16, PSČ 110 00 
IČ:     26513960 
DIČ:     CZ26513960 
spisová značka C 86927 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupená:   , prokuristou 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:   6421172/0800 
 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 
a 
 

Objednatel: 

České dráhy, a. s. 

Se sídlem:    Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 
IČ:     70994226   
DIČ:     CZ70994226  
spisová značka B 8039 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupená:    – členem představenstva  

 – předsedou představenstva 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
 

(dále jen „Objednatel“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“) 

uzavřely Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o poskytnutí 
služeb (dále jen „smlouva“). 
 
 
 
 
 
 

*

*

*
*
*
*



Stránka 2 z 8 

   

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout s maximální odbornou péčí v souladu s pokyny Objednatele 
služby, jejichž předmětem je příprava pravidelného monitoringu dotačních příležitostí na národní  
i evropské úrovni ze strany Poskytovatele a jeho asistence při přípravě dotačních žádostí včetně 
veškeré související administrativy.  

1.1. Monitoring dotačních příležitostí 

 Monitoring dotačních příležitostí bude ze strany Poskytovatele prováděn na měsíční bázi vždy 
k 10. dni každého měsíce. Monitoring bude zahrnovat podrobný výčet relevantních výzev 
z národních dotačních programů (především se bude jednat o Operační program Doprava, 
Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, Operační program Životní 
prostředí, Integrovaný regionální operační program a programy vypisované Technologickou 
agenturou České republiky) i evropských dotačních fondů (především Connecting Europe Facility 
a Horizon 2020) a nových relevantních programů v novém programovém období. Zároveň bude 
v dokumentu obsažena stručná charakteristika relevantních dotačních výzev, finanční alokace 
včetně výše získatelné dotace a veškeré závazné termíny a podmínky.  

 Objednatel poskytne Poskytovateli přehled běžících a plánovaných projektů, které Poskytovatel 
v rámci monitorovací zprávy případně přiřadí ke vhodným dotačním titulům a bude průběžně 
sledovat, zda se pro některý z plánovaných projektů nenabízí některý zdroj k financování.  

1.2 Zajištění administrativy s podáním žádosti o dotaci  

Poskytovatel zajistí v případě poptávky ze Strany Objednatele (formou dílčí objednávky) 
veškerou administrativu spojenou s podáním žádosti o dotaci z vybraných dotačních titulů spolu 
s úkony, které budou následovat po jejím schválení až do podpisu smlouvy o dotaci. Zahájení 
realizace přípravy konkrétní dotační žádosti Poskytovatelem bude vždy přecházet akceptace 
cenové nabídky ze strany Objednatele na dané plnění.  

Administrativa spojená s podáním žádosti o dotaci spolu s úkony, které budou následovat po 
jejím schválení, bude sestávat především z přípravy vlastní dotační žádosti a jejího podání 
v daném termínu, přípravy všech relevantních příloh specifických pro daný typ dotační výzvy, 
komunikace s dotčeným řídícím orgánem po celou dobu přípravy žádosti i po jejím podání a řady 
dalších úkonů vzniklých ad hoc až do doby podpisu smlouvy o dotaci. V souvislosti s přípravou 
žádostí poskytne Objednatel Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost.  

Administrativa spojená s realizací projektu po podpisu smlouvy o dotaci jako jsou realizační 
zprávy, žádosti o platbu, kontrola veřejných zakázek, publicita projektu, finální zprávy apod. 
nejsou součástí této Smlouvy a jsou v působnosti příslušného odboru Objednatele.  

(dále „plnění“ nebo „služby“). 

 
2. Poskytovatel je oprávněn pověřit poskytováním části požadovaných služeb třetí osobu 

(poddodavatele) pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Poskytovatel je 
povinen předložit Objednateli seznam poddodavatelů, kteří se na poskytování služeb dle této 
Smlouvy budou podílet, a který bude tvořit přílohu smlouvy. 

 

 

II. 

Podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Poskytovatel je povinen řádně, včas a v požadované kvalitě, v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a závaznými pokyny Objednatele poskytnout plnění bez faktických a právních 
vad, s odbornou péčí a profesionálním způsobem. 



Stránka 3 z 8 

   

2. Poskytovatel je povinen řídit se při poskytování služeb též pokyny Objednatele, přičemž pro 
pokyny Objednatele přiměřeně platí ust. § 2594 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 

3. Objednatel zašle Poskytovateli dílčí objednávku dle čl. 1.2 na e-mail uvedený v čl. IV této 
smlouvy, přičemž takto učiněná objednávka ze strany Objednatele se považuje za objednávku 
učiněnou v souladu s touto smlouvou a je pro Poskytovatele závazná. Poskytovatel potvrdí 
objednávku nejpozději do 3 kalendářních dnů od jejího doručení, přičemž za doručení se 
považuje její odeslání. Podmínky sjednané touto smlouvou se v plném rozsahu použijí na 
předmět této smlouvy poskytovaný na základě dílčích objednávek.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že pokud na základě této Smlouvy vznikne autorské dílo 
podléhající ochraně ve smyslu zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění (dále jen 
„autorské dílo“) nejpozději v den, kdy dojde ze strany Objednatele k převzetí autorského díla, 
které vznikne na základě této Smlouvy, poskytne Poskytovatel Objednateli oprávnění k výkonu 
práva takové autorské dílo užít všemi způsoby uvedenými v § 12 zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, v platném znění, a dále k provádění jakýchkoli úprav autorského díla (dále jen 
„licence“). Licence se uděluje na dobu trvání majetkových práv autora díla, bez územního 
omezení, tedy k užívání autorského díla na území České republiky i v zahraničí. Objednatel není 
povinen licenci využít. Cena za licenci je již zahrnuta v ceně sjednané za plnění a je přiměřená 
k zisku z využití licence a k významu předmětu licence pro dosažení takového zisku. 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby Poskytovateli zaplatit cenu  
, a to v souladu s Přílohou č. 1 

Smlouvy (Struktura ceny předmětu plnění), kde je uveden rozpad ceny. K této ceně bude 
připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

2. Uvedená cena je cenou pevně stanovenou a maximální. Jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
Poskytovatele  na poskytování služeb, zejména výdaje na prostudování a analýzu podkladů 
poskytnutých Objednatelem, sběr a analýzu veřejně dostupných informací a zpracování 
výsledných analýz a manuálů a veškeré vedlejší výdaje spojené s poskytnutým plněním.  

3. Cena za plnění bude uhrazena dle dílčích daňových dokladů – faktur vystavených 
Poskytovatelem, přičemž ten může fakturu vystavit měsíčně dle čl. 1.1 a v případě realizace 
žádosti o dotaci po dokončení plnění dle vystavené objednávky dle čl. 1.2. 

4. Faktura vystavená Poskytovatelem se splatností 30 dní musí obsahovat veškeré náležitosti 
stanovené právními předpisy pro účetní a daňové doklady. Dále musí vždy obsahovat i tyto 
údaje: 

• SAP číslo objednávky ČD. Není-li Poskytovateli známé SAP číslo objednávky ČD, 
vyžádá si jej od oprávněné osoby dle této Smlouvy, 

• den splatnosti, 

• číslo účtu Poskytovatele, které je v případě plátců DPH zveřejněno správcem daně 
Poskytovatele ve smyslu zákona o DPH, 

• peněžní ústav, který pro Poskytovatele vede účet, na nějž má být placeno, 

• variabilní symbol, 

*
*



Stránka 4 z 8 

   

• adresu konečného příjemce plnění s označením, že se jedná o konečného příjemce, 

• další údaje uvedené jako povinné pro fakturu v této Smlouvě. 

Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, smlouvou nebo 
objednávkou nebo jestliže údaje v ní uvedené nebudou správné, je Objednatel oprávněn vrátit ji 
ve lhůtě splatnosti Poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. 
V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu od počátku doručením 
opravené faktury Objednateli. V případě, že je faktura doručena v termínu kratším, než je 14 
kalendářních dní před datem splatnosti, je datum splatnosti 14 kalendářních dní od data 
doručení.  

5. Poskytovatel na daňových dokladech vystavovaných k jednotlivým dílčím objednávkám uvádí 
vždy číslo dílčí objednávky, k níž se daňový doklad vztahuje.  

6. Poskytovatel se zavazuje nepostoupit a nedat do zástavy své pohledávky a závazky plynoucí 
z této Smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

7. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Objednateli svou insolvenci nebo 
hrozbu jejího vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci Poskytovatele nebo její 
hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody 
oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému 
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty (dále „zákon o DPH“). V takovém případě tuto skutečnost Objednatel bez zbytečného 
odkladu oznámí Poskytovateli. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka 
Poskytovatele vůči Objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení 
Smlouvy za uhrazenou. Zároveň Poskytovatel neprodleně oznámí, zda takto provedená platba 
je evidována jeho správcem daně. 

8. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
Objednatele na základě této Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného 
závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona 
o DPH. Pokud bude Poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu 
§106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat 
Objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

9. Pokud Objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od Poskytovatele, má Objednatel právo bez souhlasu Poskytovatele uplatnit 
postup zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního 
způsobu zajištění daně uhradí Objednatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného 
Poskytovatelem na účet správce daně Poskytovatelem a Poskytovatele o tomto kroku vhodným 
způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Poskytovatele a jeho 
vyrozuměním o tomto kroku se závazek Objednatele uhradit částku odpovídající výši takto 
zaplacené DPH vyplývající z této Smlouvy považuje za splněný. 

10. Poskytovatel akceptuje, že Objednatel může přejít v průběhu trvání smlouvy na centrální 
fakturační adresu pro doručování papírových faktur. Rovněž může dojít k přechodu na příjem 
elektronických faktur, přičemž pro tento způsob fakturace bude nutno uzavřít Smlouvu 
o elektronické fakturaci, která stanoví technické podmínky. O těchto skutečnostech bude 
Objednatel informovat Poskytovatele písemně. 

11. Objednatel poskytne Poskytovateli potřebnou součinnost svými odbornými kapacitami, kterou  
po něm lze s ohledem na charakter plnění rozumně požadovat. 
 
 



Stránka 5 z 8 

   

IV. 

Místo plnění a odpovědné osoby 

1. Místem plnění Smlouvy je Praha, Česká republika. 

2. Odpovědné osoby za účelem potvrzení dílčích objednávek dle č. 1.2 této smlouvy, plnění 
smlouvy, akceptaci (převzetí), kontrolu a vyhodnocení poskytnutého plnění s uvedením 
telefonního čísla a e-maily smluvních stran pro účely této Smlouvy jsou následující: 

Poskytovatel: Adresa uvedená na titulní straně Smlouvy 

Jméno: , Tel: , E-mail:  

Objednatel: Adresa uvedená na titulní straně Smlouvy  

Jméno: , Tel: , E-mail:  

 
 

 
V. 

Všeobecné podmínky 

1. Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí 
osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu Objednatele. Objednatel si tímto 
vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda 
takový souhlas s převodem Objednatel udělí či nikoli, je Poskytovatel povinen mu opatřit a dodat 
veškeré informace a dokumenty, o které Objednatel požádá. Tato Smlouva není převoditelná 
rubopisem.  

2. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý  
na základě této Smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti ceně, která má být Objednatelem 
v souladu s touto Smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv. 

3. V případě, že Poskytovatel postoupí nebo dá do zástavy jakoukoliv pohledávku vzniklou  
na základě Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, má Objednatel nárok 
na smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty postoupené či zastavené pohledávky, minimálně však 
ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti, a to i v případě, že by  
se takové postoupení nebo zastavení pohledávky ukázalo jako neplatné.  

4. V případě, že bude Poskytovatel z prokazatelných důvodů na straně Poskytovatele v prodlení 
s řádným zahájením plnění oproti termínu stanoveném v dílčí objednávce dle čl. I smlouvy nebo 
oproti termínu stanovenému v čl. 1.1, může si Objednatel nárokovat smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý započatý den prodlení Poskytovatele. 

5. V případě, že bude Poskytovatel v prodlení s předáním řádně zpracovaného výstupu plnění pro 
některou z částí plnění sjednaných touto Smlouvou déle než 3 kalendářní dny, je Poskytovatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny části plnění uvedené v Příloze 
č. 1 Smlouvy, s jejímž řádným provedením je Poskytovatel v prodlení, bez DPH. Pokud dojde k 
prodlení z důvodu nedostatečné součinnosti zaměstnanců Objednatele určených pro poskytnutí 
součinnosti při realizaci jednotlivých částí plnění Poskytovatelem nebo z důvodů nepřiměřeně 
dlouhé přípravy dat ze strany Objednatele, nebude sankce uplatněna. 

6. Poskytovatel nemá právo na náhradu škody a Objednatel není povinen hradit škody vzniklé 
Poskytovateli tím, že Objednatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce 
Poskytovatele, tj. smluvní strany vylučují ust. § 1990 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 

* * *

* * *



Stránka 6 z 8 

   

7. Při nedodržení termínu splatnosti faktury má Poskytovatel právo na uplatnění úroku z prodlení 
maximálně ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

 
 

VI. 

Mlčenlivost 

1. Poskytovatel se zavazuje uchovat v tajnosti veškeré informace, okolnosti a údaje, které  
se dozvěděl v souvislosti s poskytováním služeb. Tento závazek zůstává zachován i po 
skončení účinnosti této Smlouvy. Poskytovatel je povinen s touto skutečností a povinností 
mlčenlivosti seznámit veškeré osoby, které se na jeho činnosti dle této Smlouvy budou účastnit a 
upozornit je na nebezpečí náhrady škody v případě porušení této povinnosti.  

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy se nepovažuje, pokud 
k zpřístupnění informací dostane smluvní strana písemný souhlas druhé smluvní strany. 
V případě nedodržení odst. 1 tohoto článku zaplatí porušující strana druhé smluvní straně 
smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: stotisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení. 

3. Porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti. 

4. Ustanovení odst. 2 tohoto článku se nevztahují na jednání a konzultace nezbytné pro 
poskytování služeb dle této Smlouvy. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021.  

3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a obecně závaznými 
právními předpisy souvisejícími. 

4. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce  
za porušení Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s poskytováním služeb ujednány, jsou 
obsaženy v textu této Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této 
Smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu 
plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této Smlouvě, tj. 
neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu doplňovalo nebo měnilo. 

5. Poskytovatel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 zák. 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

6. Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvě musí být učiněno formou písemného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění 
Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že písemná 
forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými 



Stránka 7 z 8 

   

prostředky ve smyslu ust. § 562 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, za písemnou formu  
se považuje pouze forma listinná. 

7. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně 
e-mailové korespondence, je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno 
jinak. 

8. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní především 
smírnou cestou. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou smluvních stran, bude spor řešen dle 
hmotného a procesního práva České republiky a k jeho projednání jsou příslušné soudy České 
republiky v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, přičemž 
místní příslušnost soudu bude určena dle sídla Objednatele. 

9. Smluvní strany vycházejí z úmyslu vykládat ustanovení této Smlouvy, kdykoli to bude možné, 
jako platná, účinná a vynutitelná v souladu se závaznými právními předpisy. Bude-li některé 
ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo zdánlivým nebo 
nevymahatelným, taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevymahatelnost nezpůsobí 
neplatnost, neúčinnost, zdánlivost či nevymahatelnost celé Smlouvy s tím, že v takovém případě 
bude celá Smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná, neúčinná, zdánlivá 
nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i práva 
Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy. Smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem 
spolupracovat s cílem nahradit takové neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné 
ustanovení platným, účinným a vymahatelným ustanovením, jímž bude dosaženo stejného 
ekonomického výsledku (v maximálním možném rozsahu v souladu s právními předpisy), jako 
bylo zamýšleno ustanovením, jež bylo shledáno neplatným, neúčinným, zdánlivým či 
nevymahatelným.  

10. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají 
být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé smluvní 
straně doručena, přičemž doručovací adresou je kontaktní adresa uvedená v záhlaví této 
Smlouvy, popř. nestanoví-li Smlouva kontaktní adresu, je doručovací adresou adresa sídla 
příslušné smluvní strany. V případě, že kterákoli smluvní strana odmítne písemnost převzít, 
nebo v případě pochybností o tom, kdy byla písemnost doručena, považují se písemnosti 
učiněné na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní za doručené okamžikem odmítnutí 
převzetí písemnosti nebo třetí pracovní den po odeslání, s výjimkou případů, kdy byla písemnost 
odeslána na adresu v zahraničí, v takovém případě je písemnost doručena patnáctým dnem  
po odeslání. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění  
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejněním 
souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel neprodleně  
po uzavření smlouvy. Objednatel se současně zavazuje informovat Poskytovatele o provedení 
registrace tak, že zašle kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sám obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři vyplní 
příslušnou kolonku s ID datové schránky Poskytovatele (v takovém případě potvrzení  
od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

12. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze  
za předpokladu, že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě 
a podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

13. Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 



Stránka 8 z 8 

14. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit z důvodu stanovených
Smlouvou a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Odstoupení
od Smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně.
Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele bude považováno zejména, nikoliv
však výlučně, Poskytovatelem zaviněné prodlení s řádným poskytnutím služeb oproti termínu
stanovenému touto Smlouvou.

15. Odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy musí být příslušnou smluvní
stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, bez zbytečného
odkladu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného
odkladu se pro účely Smlouvy rozumí lhůta v délce 15 kalendářních dní od okamžiku, kdy
se smluvní strana o podstatném porušení Smlouvy dozvěděla.

16. Poskytovatel podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex obchodního
partnera společnosti České dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové stránce
http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/, zavazuje se dodržovat zásady
v něm uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu obchodního partnera společnosti České
dráhy, a.s., kterým se rozumí porušení závazků či nepravdivost prohlášení Poskytovatelem takto
učiněná, bere na vědomí, že zároveň dochází k porušení této Smlouvy s důsledky v ní
sjednanými a předvídanými v čl. IV. Etického kodexu obchodního partnera společnosti České
dráhy, a.s.

17. Objednatel má dále právo Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou
30 kalendářních dnů, která počíná běžet okamžikem doručení výpovědi Poskytovateli.

18. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá smluvní strana
obdrží 1 vyhotovení.

19. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Struktura ceny předmětu plnění

Příloha č. 2 – Seznam členů realizačního týmu

Za Objednatele:    Za Poskytovatele: 

České dráhy, a.s.  Grant Thornton Advisory s.r.o. 

V Praze dne  V Praze dne 

_______________________ 

člen představenstva 

 __________________________ 

prokurista 

_______________________ 

předseda představenstva 

* *

*

______________________________________________
*Obchodní tajemství



Příloha č. 1 Smlouvy - Struktura ceny předmětu plnění

*

______________________________________________
*Obchodní tajemství



 15 

Smlouvy   

 

 

   

Dodavatel, Grant Thornton Advisory s.r.o.,  26513960, lem , 110 00 Praha 1, 
  

  
 

 
Role v 

 
Po  

 (8 let 
 

 projekty v oblasti energetiky a 

ele
 

 

 

 Unipetrol RPA   

     

   CEF-T emobilita 

 PMDP  zovny 
Slovany) 

 WAG payment solutions  
 

  -  ETCS 

 s. -  CEF-
T emobilita 

*

*

*



 16 

 
(4 roky 

 
projektech  

politikou EU.   

 

 -  -  

    

   dotaci  CEF-T emobilita 

 E.ON Distribuce, a.s.  SMARAGD Smart metering pro 
OPPIK 

 Unipetrol RPA   

 E.ON Distribuce, a.s., ZSD  ACO
program CEF) 

 PMDP  
Slovany) 

 

 na pozici manager a 

 

  -  
 PRECIOSA  LUSTRY, a.s. - Feasibility study  Galvanizace 
 UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. - Credit Risk 

Modelling 
 GRAFOBAL, a. s. - 

 
  -  

*

* *



17 

(3 roky 
daty. 

V minulosti p
Innovation Centeru

Jako Private Equity 
Intern v Brummer

ce Nordea jako Risk Analyst a Pillar III consultant, kde 
se v

BHS Fund II. - Private 
- 

a.s. - -
m

W.A.G. payment solutions, a.s. - 

s.r.o. - Project Hermes

- Financial and Tax DD

 a 
studie 
proveditelnosti 
(3 roky 

projekty 

V minulosti pracoval pro u pro Prodej, 

Unipetrol RPA, s.r.o. 
stanice 

 - 
biopl

elektromobily 

E.ON Distribuce, a.s., ZSD
pro program CEF)

ZSD, EED  PCI Projekt Danube InGrid 

V Praze dne 30. 9. 2020  

, prokurista 

*

*

*

*

______________________________________________
*Obchodní tajemství




